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Dar bojaźni Bożej jest darem, który ze wszystkich darów jest najczęściej źle 

rozumiany. Wiele osób myli dar Bożej bojaźni z lękiem przed Bogiem lub służalczością 

wobec Niego. Nie o to jednak tutaj chodzi.  

Aby właściwie zrozumieć na czym polega dar bojaźni Bożej trzeba przede wszystkim 

uświadomić sobie, że Bóg jest dla nas czułym, serdecznym, kochającym Ojcem. Dar ten 

pozwala nam uświadomić sobie, że jesteśmy dziećmi Boga i jedynym czego powinniśmy się 

lękać to jest utrata Bożej Miłości. Dzięki temu w człowieku rodzi się pokora, która 

uświadamia każdemu z nas, że nie może zbytnio ufać samemu sobie i potrzebuje oparcia w 

Bogu. Rodzi to w sercu chrześcijan stałe pragnienie trwałego zjednoczenia z Panem Bogiem, 

a to pragnienie z czasem przekształca się w wielką zażyłość, dzięki której wierzący ma ciągłą 

świadomość Bożej obecności w jego sercu, w jego codziennym życiu, ma świadomość, że 

Boga to wszystko interesuje.  

Warto zauważyć, że człowiek, który otwiera się na poszczególne Dary Ducha 

Świętego zmienia nie tylko swój sposób postrzegania Boga, ale także swoją postawę. Dlatego 

możemy mówić o skutkach działania Darów Ducha Świętego. W przypadku daru bojaźni 

Bożej możemy zauważyć różne skutki. Pierwszym z nich jest stanie na straży swojego serca. 

Tę postawę można porównać z postawą roztropnych panien z Ewangelii, które w oczekiwaniu 

na Oblubieńca oprócz lamp, zabrały także oliwę. Człowiek bojący się utraty łaski Bożej, nie 

pozwala, aby do jego serca, do jego sposobu myślenia wdzierało się cokolwiek, co może 

doprowadzić go do grzechu. Zbyt wielkim skarbem jest dla niego miłość Boga, aby 

dobrowolnie stawiał się w okazji do grzechu. Innym ważnym skutkiem otwarcia na omawiany 

dar jest wspomniana wcześniej pokora. Chrześcijanin coraz lepiej uświadamia sobie 

niewystarczalność swoich własnych działań, a przez to coraz bardziej otwiera się na działanie 

Bożej łaski. Dzięki pokorze człowiek staje się bardziej podatny na poruszenia Ducha 

Świętego, czyli również na kolejne dary. 

Dar bojaźni Bożej jest zatem darem fundamentalnym, pierwszym, który powinien 

zostać przyjęty przez człowieka, ponieważ pozwala zakosztować wspaniałości Boga. Bez 

tego daru człowiek nie byłby stanie docenić pozostałych Darów Ducha Świętego. 

 


